

**Johannes Pedersen A/S**  
Hjulmagervej 2  
8800 Viborg  
CVR-nr. 82941312

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Heide Ottosen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Johannes Pedersen A/S  
Hjulmagervej 2  
8800 Viborg

CVR-nr.: 82941312  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen  
Steffen Lindhardt Nørgaard  
Martin Bech Jacobsen Pedersen  
Henning Aabrik  
Niels Herman Møller Jensen

### Direktion

Bjarne Dahlby

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
Postboks 229  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	33.404	46.425	50.678	31.424	14.722
Driftsresultat	(172)	11.221	14.131	3.295	(4.825)
Resultat af finansielle poster	(374)	(223)	(386)	(940)	(997)
Årets resultat	(420)	8.409	10.372	1.824	(4.369)
Samlede aktiver	83.941	61.972	52.566	57.854	35.754
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.748	1.640	2.347	3.446	4.400
Egenkapital	17.202	21.622	21.513	11.141	8.999
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(2,2)	39,0	63,5	18,1	(47,1)
Soliditetsgrad (%)	20,5	34,9	40,9	19,3	25,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og montage af interiørdele til fællestransportsektoren, samt produktion af udstødninger til personbiler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten er på 33.404 t.kr. mod 46.425 t.kr. i år 2015.

Resultatet af primær drift er på (172) t.kr. mod 11.221 t.kr. i år 2015.

Resultatet før skat er på (546) t.kr. mod 10.998 t.kr. i år 2015.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer en positiv indtjening i det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>33.404</b>	<b>46.425</b>
Personaleomkostninger	1	(30.735)	(31.757)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.841)</u>	<u>(3.447)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(172)</b>	<b>11.221</b>
Andre finansielle indtægter		14	66
Andre finansielle omkostninger		<u>(388)</u>	<u>(289)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(546)</b>	<b>10.998</b>
Skat af årets resultat	2	<u>126</u>	<u>(2.589)</u>
<b>Årets resultat</b>	3	<b><u>(420)</u></b>	<b><u>8.409</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	98
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		85	161
Goodwill		333	666
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<u>418</u>	<u>925</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.801	6.718
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		117	721
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>5.918</u>	<u>7.439</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>6.336</u>	<u>8.364</u>
Råvarer og hjælpematerialer		38.812	21.225
Varer under fremstilling		14.058	13.539
Fremstillede varer og handelsvarer		2.574	1.772
Forudbetalinger for varer		324	926
<b>Varebeholdninger</b>		<u>55.768</u>	<u>37.462</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.453	13.455
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.163	2.265
Udskudt skat	8	0	84
Andre tilgodehavender		134	270
Periodeafgrænsningsposter	6	87	72
<b>Tilgodehavender</b>		<u>21.837</u>	<u>16.146</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>77.605</u>	<u>53.608</u>
<b>Aktiver</b>		<u>83.941</u>	<u>61.972</u>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	2.500	2.500
Overført overskud eller underskud		14.702	15.122
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>4.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>17.202</u></b>	<b><u>21.622</u></b>
Udskudt skat	8	<u>259</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>259</u></b>	<b><u>0</u></b>
Anden gæld		<u>18.000</u>	<u>10.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
Bankgæld		33.827	17.574
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.748	5.094
Gæld til tilknyttede virksomheder		394	2.852
Anden gæld		<u>6.511</u>	<u>4.830</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>48.480</u></b>	<b><u>30.350</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>66.480</u></b>	<b><u>40.350</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>83.941</u></b>	<b><u>61.972</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Koncernforhold	13		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	2.500	15.122	4.000	21.622
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000)	(4.000)
Årets resultat	0	(420)	0	(420)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.500</b>	<b>14.702</b>	<b>0</b>	<b>17.202</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	26.742	27.617
Pensioner	3.446	3.561
Andre omkostninger til social sikring	547	579
	<b>30.735</b>	<b>31.757</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>74</b>	<b>79</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.272	1.256
	<b>1.272</b>	<b>1.256</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(469)	2.483
Ændring af udskudt skat	343	106
	<b>(126)</b>	<b>2.589</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	4.000
Overført resultat	(420)	4.409
	<b>(420)</b>	<b>8.409</b>

## Noter

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.</b>	<b>Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.</b>	<b>Goodwill t.kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	533	365	1.664
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>533</b>	<b>365</b>	<b>1.664</b>
Af- og nedskrivninger primo	(435)	(204)	(998)
Årets afskrivninger	(98)	(76)	(333)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(533)</b>	<b>(280)</b>	<b>(1.331)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>85</b>	<b>333</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>	<b>Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver t.kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		80.010	721
Overførsler		(2.842)	(718)
Tilgange		1.634	114
Afgange		(3.978)	0
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>74.824</b>	<b>117</b>
Af- og nedskrivninger primo		(73.292)	0
Overførsler		3.560	0
Årets afskrivninger		(2.821)	0
Tilbageførsel ved afgang		3.530	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(69.023)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>5.801</b>	<b>117</b>

## 6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Aktier	2.500	2.500
	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(16)	43
Materielle anlægsaktiver	(552)	(596)
Varebeholdninger	809	453
Tilgodehavender	19	16
Gældsforpligtelser	(1)	0
	<b>259</b>	<b>(84)</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	(84)	
Indregnet i resultatopgørelsen	343	
<b>Ultimo</b>	<b>259</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>160</b>	<b>11</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>562</b>	<b>589</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Martin B. Pedersen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskabet og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.



## Noter

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet hæfter sammen med søsterselskaber solidarisk over for pengeinstitutter for følgende engagement:

En samlet kredit omfattende driftskredit, anlægslån og lignende (heraf udnyttet i søsterselskaber, 83.971 t.kr.) udgør 134.682 t.kr. (2015: 97.121 t.kr.).

Selskabet hæfter sammen med koncernselskaber solidarisk over for realkreditinstitutter for realkreditlån med en samlet restgæld på 54.667 t.kr. (2015: 54.629 t.kr.).

### **12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter:

J.P. Group Holding A/S, Viborg – ejer

Martin B. Pedersen Holding A/S, Viborg – indirekte ejer

Martin Bech Jacobsen Pedersen, Viborg – ultimativ ejer

### **13. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

J. P. Group Holding A/S, 8800 Viborg
